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Chojnice, dnia 25.05.2009 roku

BI. 341-21/09


Zgodnie z art. 38 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Nr 223 z 2007 r. poz. 1655 – tekst jednolity; Dz. U. Nr 171 z 2008 r. poz. 1058) Urząd Miejski w Chojnicach Wydział Budowlano – Inwestycyjny udziela odpowiedzi na postawione zapytania dotyczące ogłoszonego dnia 29.04.2009 r. w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 127432 – 2009 przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą: „Przebudowa głównej arterii komunikacyjnej miasta Chojnice stanowiącej fragment międzynarodowego układu komunikacyjnego Berlin – Kaliningrad”.

Pytanie nr 37

Dotyczy przedmiaru robót Branża teletechniczna, etap I – odcinek ul. Sukienników:

Z dokumentacji technicznej wynika, że należy wybudować 20 – otworową kanalizację teletechniczną na odcinku 36, 6 m. W przedmiarze (poz. 1.006) podana jest ilość 30,6 m. jaka jest prawidłowa ilość kanalizacji przewidzianej do budowy?

Odpowiedź

Prawidłowa długość kanalizacji teletechnicznej – 36,6m.

Pytanie nr 38

Czy Zamawiający posiada uzgodnienie PB przez Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków lub opinie tegoż Konserwatora określającą zasady ochrony terenu.

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada uzgodnienia PB przez pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, nie posiada również opinii tegoż Konserwatora określającej zasady ochrony terenu, gdyż nie było takiego wymogu. Zamawiający dysponuje Uzgodnieniem dotyczącym raportu oddziaływania na środowisko wydanym przez Muzeum archeologiczne w Gdańsku, stanowiącym załącznik do dokumentacji przetargowej umieszczonej na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Chojnicach (www.miastochojnice.pl)  – folder uzgodnienia i opinie.

Pytanie nr 39

W opisie sygnalizacji świetlnej branża inżynieria ruchu, zapisano konieczność wykonania koordynacji projektowanych sygnalizacji świetlnych, z istniejącą sygnalizacją (ul. Kościerska). Czy przewidziana jest przebudowa istniejącego sterownika w celu dostosowania go do koordynacji?

Odpowiedź

Projekt nie obejmuje fizycznej koordynacji (budowy kanalizacji kablowej z kablem koordynacyjnym) z istniejącą sygnalizacją na skrzyżowaniu z ul. Kościerską wraz z dostosowaniem istniejącego sterownika do pracy w koordynacji. wskazywał jedynie, że zaprojektowany ciąg sygnalizacji można skoordynować z istniejąca sygnalizacją.
Pytanie nr 40

W projekcie sygnalizacji – branża elektryczna, a co za tym idzie w przedmiarach nie pokazano sposobu połączenia projektowanego ciągu sygnalizacji z sygnalizacją istniejącą przy ul. Kościerskiej (kanalizacja kablowa, kable koordynacyjne). W jaki sposób wycenić brakujący odcinek ciągu koordynacyjnego (od ul. Wysokiej do Kościerskiej)?
Odpowiedź

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 39. 

Pytanie nr 41

Czy sterowniki projektowanych sygnalizacji należy wyposażyć w system monitoringu (np. modemy GSM)?

Odpowiedź

Projekt nie zakłada wyposażenia sygnalizacji w system monitoringu. 
Pytanie nr 42

W związku z rozbieżnościami pomiędzy zamieszczonymi tabelami przedmiarów i projektem wykonawczym prosimy o wyjaśnienia lub korekty przedmiarów wg następującego zestawienia:

Branża elektryczna – sygnalizacja świetlna.

	Poz. tabeli
	Opis
	Ilość w tabeli
	Ilość w projekcie
	Uwagi

	1.2.28
	Mechaniczne stawianie słupów - słup sygnalizacyjny 4,2 m
	21
	22
	 

	1.2.29
	Montaż masztów sygnalizacji ulicznej - maszt sygnalizacyjny wys. 6,7
	11
	10
	 

	1.2.32
	Montaż przycisków sterowniczych z potwierdzeniem
	30
	32
	 

	1.2.35
	Montaż latarń - sygnalizator 2x200 z sylwetką pieszego lub rowerzysty
	11
	22
	 

	1.2.36
	Montaż latarń - sygnalizator kołowy 3x300
	14
	26
	 

	1.2.27
	Ławy fundamentowe - fundament do masztów z betonu B20
	6,2
	16,5
	10 masztów x 1,65 m3


Odpowiedź
W przedmiarach należy przyjąć następujące wartości:
	Poz. tabeli
	Opis
	Ilość 

	1.2.28
	Mechaniczne stawianie słupów - słup sygnalizacyjny 4,2 m
	21

	1.2.29
	Montaż masztów sygnalizacji ulicznej - maszt sygnalizacyjny wys. 6,7
	10

	1.2.32
	Montaż przycisków sterowniczych z potwierdzeniem
	33

	1.2.35
	Montaż latarń - sygnalizator 2x200 z sylwetką pieszego lub rowerzysty
	22

	1.2.36
	Montaż latarń - sygnalizator kołowy 3x300
	26

	1.2.27
	Ławy fundamentowe - fundament do masztów z betonu B20
	16,5


Pytanie nr 43

Projekt budowlany, przedmiar określa studzienki ściekowe do wpustów ulicznych fi 500. Czy można zastosować studzienki typu BS o średnicy 450 mm z betonu B45?

Odpowiedź

Wg warunków technicznych włazy i wpusty powinny mieć duża wydajność odprowadzania ścieków. Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie studzienek ściekowych do wpustów ulicznych o średnicy innej niż przedstawionej w przedmiarze.

Pytania nr 44

Projekt budowlany, przedmiar określa wpusty uliczne D400 z zawiasem i ryglem. Czy można zastosować wpusty uliczne D400 z zawiasem? Jeśli nie to prosimy o bliższe określenie wpustu z zawiasem i ryglem.

Odpowiedź

Wg warunków włazy muszą być zabezpieczone przed kradzieżą, stąd też w projekcie budowlanym jest mowa o wpustach ulicznych z zawiasem i ryglem. Wpusty takie są dostępne na rynku.
Pytanie nr 45

W projekcie i przedmiarach określono do budowy sieci deszczowej rury PVC o średnicach: 160/5,0mm; 200/6,3mm; 250/7,8mm; 315/9,8mm; 400/12,3mm z określeniem SN8. Natomiast te wszystkie rury PVC, SN8 występują odpowiednio z ścianką o grubości 4,7mm; 5,9mm; 7,3mm; 9,2mm; 11,7mm. Czy mogą być zastosowane rury PVC lite SN8 z ścianką o grubości 160/4,7mm; 200/5,9mm; 250/7,3mm; 315/9,2mm; 400/11,7mm? Jeśli nie to prosimy o doprecyzowanie o jakie rury chodzi.

Odpowiedź

Wykonawca może zastosować rury kanalizacyjne z PVC lite SN8 R 160x4,7; R 200x5,9; 

R 250x7,3; R 315x9,2; R 400x11,7.

Pytanie nr 46

W Szczegółowej Specyfikacji Technicznej określono w zakresie robót wodociągowych wykonanie nowych hydrantów, natomiast w przedmiarach ich nie ujęto. czy w zakresie robót należy ująć montaż nowych hydrantów? Jeśli tak to jakie, ile, węzły i inne szczegóły.

Odpowiedź

Nowy wodociąg i nowe hydranty zaprojektowano tylko w ulicy Człuchowskiej, która znajduje się poza zakresem realizacji inwestycji.

Pytanie nr 47

Prosimy o przekazanie uzgodnień TP SA i PETRUSA.

Odpowiedź

Uzgodnienia TP SA i PETRUSA zamieszczone są na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Chojnicach (www.miastochojnice.pl) w dokumentacji przetargowej - folder uzgodnienia i opinie, pliki o numerach 36 i 37.

Pytanie nr 48

Prosimy o jednoznaczne określenie jaką technologią wykonać oznakowanie poziome gdyż przedmiar robót przewiduje wykonanie oznakowania poziomego cienkowarstwowo natomiast Projekt Organizacji Ruchu przewiduje oznakowanie z materiałów grubowarstwowych.

Odpowiedź

Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 12, z dnia 12.05.2009 oznakowanie poziome należy wykonać z materiałów grubowarstwowych.

Pytanie nr 49

Przedmiary drogowe przewidują wykonanie w-wy wzmacniającej istniejące podłoże z mieszanki kruszywa łamanego 0/63 gr. 30 cm natomiast w projekcie wykonawczym, w przekrojach normalnych przewiduje się wykonanie wzmocnienia w–wą pospółki gr. 30 cm. Prosimy o jednoznaczne określenie rodzaju materiału z jakiego należy wykonać wzmocnienie.

Odpowiedź

Podłoże pod projektowaną ul. Nową parkową oraz projektowane jezdnie manewrowe, miejsca postojowe i chodniki w projektowanym parkingu w Parku 1000-lecia należy wzmocnić zgodnie z projektem wykonawczym tj. za pomocą georusztu z geosiatki i warstw pospółki.

Pytanie nr 50

Ze względu na niedostępność na rynku oporników drogowych o wymiarach 15x30 cm prosimy o ustalenie możliwości zastosowania krawężników ulicznych 15x30 lub oporników 12x25 cm.

Odpowiedź

Projektant dopuszcza zamienne zastosowanie oporników drogowych 12x25, z zastrzeżeniem, że parametry podsypki i ław fundamentowych nie ulegną zmianie. Wykonawca przedstawi Inwestorowi i Projektantowi szczegół zastosowanego rozwiązania do zatwierdzenia.

Pytanie nr 51

Przedmiar drogowy przewiduje:
1. etap I karczowanie krzaków w ilości 0,oo4 ha oraz wycinkę drzew w ilości 6 szt.

2. etap II nie przewiduje wycinki drzew.

Natomiast projekt zagospodarowania zieleni wraz z inwentaryzacją drzew przewiduje:

1. etap I karczowanie krzaków w ilości 0,0145 ha (poz. 16, 222 arkusz 2.4a) oraz wycinkę drzew w ilości 19 szt. (arkusz 2.4b – poz. 6, 9-14, 18; arkusz 2.4a – poz. 15, 126-128, 133-137, 142, 143)

2. etap II wycinkę drzew w ilości 5 szt. (arkusz 4.2b – poz. 15 (3 szt.), poz. 16 (2 szt.))

Prosimy o wyjaśnienie i wskazanie drzew do wycinki.

Odpowiedź

Ilość drzew do wycinki należy przyjąć zgodnie z zapisem w SIWZ Rozdz. I. Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 1.

Pytanie nr 52

Przedmiary drogowe przewidują wykonanie humusowania o grubości 15 cm natomiast Specyfikacja Techniczna podaje grubość warstwy humusu 10 cm. Prosimy o określenie grubości humusu jaką należy przyjąć w kosztorysie.

Odpowiedź

Usunięcie warstwy humusu przyjąć na grubość 10 cm.

Pytanie nr 53

Czy w okresie gwarancji Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy pielęgnacji terenów zielonych wykonanych zgodnie z projektem?
Odpowiedź

Jest wymagane aby pierwsza pielęgnacja, tj koszenie trawy należało do Wykonawcy, po odbiorze etapu pielęgnację będzie wykonywał Zamawiający. 

Pytanie nr 54

Czy w przypadku pozycji w której występuje krotność ze znakiem „minus” zamawiający wyraża zgodę na podanie ilości robót ze znakiem ujemnym zamiast minusowej ceny jednostkowej?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku pozycji, w której występuje krotność ze znakiem „minus” Wykonawca podał ilość robót ze znakiem ujemnym.

Pytanie nr 55

Na schemacie blokowym połączeń systemu CCTV Rys. nr 4 znajduje się: Mikroprocesorowa krosownica CM 6800E oraz klawiatura KBD300. Brakuje tych urządzeń w zestawieniu materiałowym projektu i przedmiaru robót. Czy należy wycenić te urządzenia w ofercie?

Odpowiedź

Zgodnie z opisem znajdującym się na rysunku nr 4 schematu blokowego połączeń systemu CCTV: „kolorem czarnym zaznaczono urządzenia istniejące” oraz z rysunkiem, na którym kolorem czarnym zaznaczono Mikroprocesorową krosownicę CM 6800E oraz klawiaturę KBD300 są to urządzenia juz istniejące, a więc nie podlegające wycenie w ofercie.
Pytanie nr 56

Z uwagi na fakt, iż przedmiary służą jedynie do zobrazowania skali zamierzenia a wycenę należy sporządzić na podstawie projektu budowlanego (zapis SIWZ rozdział I p.1 – opis przedmiotu zamówienia) prosimy o przedłużenie terminu składania ofert w celu prawidłowej wyceny robót do wykonania.

Odpowiedź

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 08.06.2009 r. do godz. 10.00, tym samym otwarcie ofert nastąpi w dniu 08.06.2009r. o godz. 10.10. Miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

SJ                                                                                       Z-CA BURMISTRZA
                                                                                             mgr Jan Zieliński
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